



ZZP-2380-63/2016

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie kompleksowego remontu, przebudowy i rozbudowy budynku Komisariatu Policji Poznań - Stare Miasto oraz robót związanych z zagospodarowaniem terenu

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści aby wykonawca legitymował się doświadczeniem w realizacji roboty spełniającej wymagania określone w V.2.2.1 za wyjątkiem okablowania (wykonano okablowanie kat. 5) jednakże posiadającego doświadczenie w realizacji dwóch innych robót gdzie wykonano instalacje teletechniczne w tym system okablowania strukturalnego kat. 6?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania przez niego wiedzy i doświadczenia winien wykazać wykonanie w robót budowlanych opisanych przez Zamawiającego w pkt. V.2.2 SIWZ.

**Pytanie nr 2:**

W przedmiarze do tego systemu komutacyjnego i teletransmisyjnego określono ilości aparatów telefonicznych IP typu A, B, C jako 0. Natomiast w opisie teletechniki wyspecyfikowano poszczególne elementy tego systemu i podano ich ilości. Czy w związku z tym wszystkie elementy systemu IP (w tym aparaty IP A, B, C) są przedmiotem wyceny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Urządzenia i licencje systemu komutacyjnego i teletransmisyjnego opisane w pkt. 8 Projektu Instalacje Teletechniczne wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia z wyjątkiem aparatów telefonicznych IP typu A, B, C oraz modułu rozszerzającego do telefonów IP typu A i B.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o załączenie prawidłowej tabeli „Zestawienie kosztów” gdyż uważamy, że pozycje 85, 86 i 87 są powieleniem pozycji 78,79 i 80.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na zamieszczeniu nowego ZESTAWIENIA KOSZTÓW o treści określonej w załączniku do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 4:**

Z udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi na zapytania Wykonawców nr 11 i 12 udzielonych w dniu wczorajszym tj. 28.07. wynika wprost, że Zamawiający oczekuje by Wykonawca dysponował przynajmniej dwiema osobami posiadającymi certyfikat producenta systemu okablowania kat. 6A oraz przynajmniej dwiema osobami posiadającymi certyfikat autoryzowanego instalatora zintegrowanych systemów zabezpieczeń w celu wykonania instalacji objętych przedmiotem zamówienia.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

Ponadto, Zamawiający, zgodnie z pkt. V.2.4 SIWZ oczekuje by Wykonawcy dysponowali przynajmniej: osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności : konstrukcyjno –budowlanej, instalacyjnej, elektrycznej, telekomunikacyjnej oraz dwoma pracownikami zabezpieczenia technicznego budynków posiadającymi licencje II stopnia. Osoby te należy wskazać w załączonym do oferty Wykazie osób w celu potwierdzenia dysponowania niezbędnymi zasobami ludzkimi w celu właściwej realizacji przedmiotu zamówienia.

W naszej ocenie nie ma żadnego przepisu, który nakazywałby traktować poszczególne osoby niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia w sposób odrębny. Obowiązek dostarczenia dokumentów potwierdzających dysponowanie niezbędnymi instalatorami dopiero w dniu podpisania umowy wydaje się sprzeczny z podstawowymi zasadami zamówień publicznych jakimi są jawność i transparentność postępowania. Należy również wskazać, że weryfikacji Wykonawców w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym wiedzy i doświadczenia, zdolności finansowej czy dysponowania właściwymi osobami Zamawiający dokonuje po złożeniu ofert a przed wyborem najkorzystniejszej oferty. Nie ma więc żadnego powodu by część osób weryfikować dopiero po wyborze najkorzystniejszej oferty a przed podpisaniem umowy.

Brak kompletu wszystkich wymaganych dokumentów w momencie składania ofert uniemożliwi jej weryfikację przez Zamawiającego oraz innych Oferentów.

Ponadto, obowiązek dostarczenia powyższych dokumentów dopiero przy podpisaniu umowy naraża Zamawiającego na to, że w toku postępowania zostanie wybrany podmiot, który faktycznie takimi osobami nie dysponuje i zacznie ich poszukiwania na rynku pracy dopiero przed podpisaniem umowy.

Dla żadnego z profesjonalnych podmiotów wykonujących instalacje objęte przedmiotem zamówienia nie stanowi najmniejszego problemu wymienienie w „wykazie osób” danych ludzi przy pomocy których tego rodzaju prace wykonuje. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że wymienionych instalatorów wraz z określeniem ich uprawnień i certyfikatów należy wskazać w formularzu „wykaz osób” oraz dołączyć do oferty.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poniżej określonym zakresie.

1) Pkt V.2.4 (Dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia) otrzymuje brzmienie:

*Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaże, że będzie dysponować:*

V.2.4.1. *osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno - budowlanej z minimum 10-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień;*

V.2.4.2. *osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych z minimum 5-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień;*

V.2.4.3. *osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z minimum 5-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień;*

V.2.4.4. *osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności telekomunikacyjnej, z minimum 5-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień;*

V.2.4.5. *dwoma osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego budynków, posiadających licencje II stopnia;*

V.2.4.6. *dwoma osobami posiadającymi imienne certyfikaty instalatora poświadczające ukończenie kursu certyfikacyjnego wydany terminowo przez producenta (a nie w imieniu producenta) oferowanego przez Wykonawcę systemu okablowania;*

V.2.4.7. *dwoma osobami posiadającymi certyfikaty autoryzowanych instalatorów zintegrowanych systemów zabezpieczeń dla zintegrowanego systemu zabezpieczeń oferowanego przez Wykonawcę.*

2) Pkt. XIV.2.3 i XIV.2.4 (INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO) wprowadzone do treści SIWZ zmianą z dnia 22.07.2016 r. otrzymują brzmienie:

XIV.2.3. *Nie później niż w dniu jej podpisania dostarczyć Zamawiającemu kopie imiennych certyfikatów instalatorów poświadczające ukończenie kursu certyfikacyjnego wydany terminowo przez producenta (a nie w imieniu producenta) systemu okablowania dla instalatorów wskazanych w wykazie osób.*

XIV.2.4. *Nie później niż w dniu jej podpisania dostarczyć Zamawiającemu kopie certyfikatów autoryzowanych instalatorów zintegrowanych systemów zabezpieczeń dla instalatorów wskazanych w wykazie osób.*

3) Po pkt. XIV.2.4 dodaje się pkt. XIV.2.5 o treści:

*XIV.2.5. Nie później niż w dniu jej podpisania dostarczyć Zamawiającemu kopie dokumentów potwierdzających uprawnienie do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie dla osób wskazanych w wykazie osób.*

- 4) Załącznik nr 6 do SIWZ - Wykaz osób, otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika do niniejszego pisma.
- 5) Załącznik nr 8 do SIWZ - Zobowiązanie o udostępnieniu zasobów przez inny podmiot, otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika do niniejszego pisma.
- 6) § 14 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 9 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie:  
*Przedstawicielem Wykonawcy oraz odpowiedzialnym za wykonanie w całości przedmiotu umowy w będzie Kierownik budowy ..... posiadający uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno - budowlanej o nr ..... oraz spełniający wymogi do kierowania robotami budowlanymi przy zabytkach nieruchomości określonych w art. 37c Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.).*
- 7) W § 14 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 9 do SIWZ), wprowadza się punkty 6 i 7 o brzmieniu:  
7) w zakresie systemu okablowania .....  
8) w zakresie systemu integrującego systemy zabezpieczeń .....

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonuje również zmiany terminu składania ofert na dzień **10.08.2016 r. godz. 11:00** oraz otwarcia ofert na dzień **10.08.2016 r., godz. 11:30**.

W związku z tym dokonuje niżej wymienionych zmian w treści SIWZ:

- 1) pkt. IX.2 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:  
*Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana: Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Sekcja ds. Zamówień Publicznych, ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 Poznań, oznakowana następująco: ZPP-2380-63/2016 „Oferta - Remont KP Poznań - Stare Miasto”, Nie otwierać przed dniem 10.08.2016 r., do godz. 11:30*
- 2) pkt. IX.3 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:  
*Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco: ZPP-2380-63/2016 „Zmiana oferty - Remont KP Poznań - Stare Miasto”, Nie otwierać przed dniem 10.08.2016 r., do godz. 11:30. Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.*
- 3) pkt. X.1 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:  
*Ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat lub przesać na adres Zamawiającego do 10.08.2016 roku, do godz. 11:00.*
- 4) pkt. X.2 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:  
*Otwarcie ofert odbędzie się 10.08.2016 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, pok. nr 3.*

Jednocześnie Zamawiający informuje iż, wyznaczył dodatkowy termin wizji lokalnej miejsca robót, której będzie można dokonać w dniu **03.08.2016 r. od godz. 14:00 do godz. 15:30**.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
  
insp. mgr Konrad Chmielewski